§ 1º - Regra Básica: pagamento correspondente a 90% da soma dos valores do salário 

inicial dos níveis de complexidade em que o empregado estiver enquadrado, da função 

de confiança, da atividade gratificada e da VPNI Função, acrescido da verba fixa no valor 

de R$ 3.532,93 (três mil quinhentos e trinta e dois reais e noventa e três centavos). 

§ 2º - Programa de Participação nos Resultados POUPEX – PPRP: pagamento 

adicional correspondente a até 10% do valor da Regra Básica, variando conforme o grau 

de alcance das metas estabelecidas. 

§ 3º - A definição das metas do programa e dos percentuais atribuídos a cada uma caberá